PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация  города

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 20.01.2012                                                                                           № 92-ра

О проведении  недели
украинской культуры

в городе Пыть-Ях

В  целях гармонизации межнациональных отношений, создания подлинно толерантной атмосферы жизни, воспитания гражданской солидарности, патриотизма и интернационализма, поддержания мира и согласия, создания культурного пространства для жителей города, знакомства с традиционной украинской культурой, провести   в городе Пыть-Ях  неделю украинской  культуры:
1. Утвердить:

1.1.
Оргкомитет по проведению мероприятий, проводимых в рамках недели  украинской  культуры в городе Пыть-Ях (приложение 1).

1.2.
План подготовки проведения мероприятий, проводимых в рамках недели  украинской  культуры в городе Пыть-Ях (приложение 2).

1.3.
Программу  мероприятий, проводимых в рамках недели украинской культуры в городе Пыть-Ях (приложение 3).

2.
Организационному комитету обеспечить возможность участия в мероприятиях, проводимых в рамках недели украинской культуры в городе Пыть-Ях представителей разных  межэтнических групп.

3.
Сектору по связям  с  общественными  организациями  и  средствами  массовой  информации управления делами (Кулиш О.В.)  опубликовать распоряжение в  печатном  средстве  массовой  информации «Официальный  вестник».

4.

Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
главы администрации города Бойко В.П.

Глава

администрации города

                                 Р.И. Стадлер

Приложение 1

к распоряжению администрации города

от 20.01.2012 № 92-ра
Оргкомитет
по проведению мероприятий,
проводимых в рамках недели украинской культуры

в городе Пыть-Ях
Бойко В.П.
        первый заместитель  главы администрации города,

председатель оргкомитета

Токарева Т.В.
начальник отдела  по культуре и искусству,

                                          заместитель председателя оргкомитета
Члены оргкомитета:

Тополова Л.П.               заместитель главы города
Гриднев А.Ф.                 управляющий делами администрации города

Гербыш И.В.                  начальник управления   по  образованию

Водотыко Е.Н.              исполняющий обязанности директора муниципального унитарного предприятия  «Пыть-Яхторгсервис»

Бегейович Л.В.
   начальник  отдела  по  молодежной  политике

Абрамович В.В.            начальник  отдела  по физической  культуре  и  спорту

Рудич  Д.Б.                     директор  муниципального автономного учреждения     «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
Полищук Ю.В.               начальник  отдела министерства внутренних дел России по

                                          городу Пыть - Яху, подполковник полиции

Чукалова Г.Б.
директор муниципального автономного учреждения культуры   «Культурно-досуговый  центр».
Приложение 2

к распоряжению администрации города

от 20.01.2012 № 92-ра

П Л А Н

подготовки проведения мероприятий,
проводимых в рамках недели украинской культуры в городе Пыть-Ях
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать  и провести мероприятия, в соответствии с программой
	с 23.01 по 29.01.2012
	Бойко В.П.         Токарева Т.В.
Гербыш И.В.

Бегейович Л.В.

Абрамович В.В.

	2.
	Обеспечить:

-   освещение  мероприятий  недели украинской культуре в СМИ.
- Обеспечить  работу выездной  съемочной  группы.

- Освещение  программы  мероприятий в  программе новостей  «Наше  время» МАУ «ТРК Пыть-Яхинформ».

- Подготовить репортажи телепередач об украинской национальной  культуре

	с 23.01 по 29.01.2012
	Рудич Д.Б.

	3.
	Обеспечить трансляцию программы мероприятий и национальных украинских песен  по громкоговорящей связи

	28.01.2012
	Рудич Д.Б.

Чукалова Г.Б.

	4.
	Организовать  и провести выставку- продажу блюд украинской национальной  кухни:
МБОУ СОШ № 5

МАУК «КДЦ», к\з «Факел»

	26.01. 2012 28.01.2012
	Водотыко Е.Н.
Гербыш И.В.

Чукалова Г.Б.

	5.
	Обеспечить  охрану правопорядка во время проведения  мероприятий

	28.01.2012

	Полищук Ю.В.

	6.
	Разместить   программу  мероприятий  на  официальном  сайте администрации                 г. Пыть-Ях и в печатном средстве  массовой  информации

	до 26.01.2012
	Гриднев А.Ф.  Рудич Д.Б.

приложение 3
к распоряжению администрации города

от 20.01.2012 № 92-ра

П Р О Г Р А М М А
недели украинской  культуры  в городе Пыть-Ях
	№ п/п
	Дата и время
	Название мероприятия
	Место проведение
	Ответственный

	Основные  мероприятия  28.01.2012

	1.
	12.00.
	Трансляция музыкальной подборки и программы по громкоговорящей связи.
	Улицы города
	Рудич Д.Б.

Чукалова Г.Б.

	2.
	14.30.
	Выставка - продажа блюд украинской национальной  кухни.
	МАУК «КДЦ»

фойе
	Водотыко Е.Н.
Чукалова Г.Б.

	3.
	14.30.
	«Сибiрськi барви Ураiни»

Этническая панорама украинской культуры
	МАУК «КДЦ»

фойе
	Чукалова Г.Б.

	4.
	15.00
	«Встречаем гостей со всех волостей»

Конкурсно-игровая программа для взрослых
	МАУК «КДЦ»

фойе
	Чукалова Г.Б.

	5.
	16.00
	«Украинские напевы»

Концерт
	МАУК «КДЦ»

Зрительный зал
	Чукалова Г.Б.

	Дополнительные  мероприятия

	6.
	23.01.
	Чемпионат города по шахматам среди мужчин.
	ШШК
	Новотней Е.В.

	7.
	23.01.- 29.01
	Выставка детского декоративно-прикладного творчества
	МАОУ ДОД «ЦДТ»

выставочный зал

2 мкр. д.25.
	Вансович Н.С.

	8.
	24.01.
	Урок музыкальной литературы «Знакомство с украинской народной культурой»
	МБОУ ДОД «ДШИ»
	Гладкова М.П.

	9.
	26.01.
с 11-00

до 16-00
	День   украинской национальной  кухни.
	МБОУ СОШ № 5
	Водотыко Е.Н.

	10.
	27.01.
	«В душе звучат Украины мотивы» вечер в рамках работы любительского объединения «Горница»
	МАУК «ЦБС»
Филиал № 5
	Шемшединова Р.Ю.

	11.
	28.01.
16-00
	Игровая программа «Поляна украинских игр»
	Дворовый клуб «Солнечный острова»

	Тараненко М.П.

	12.
	29.01.

16-00
	Творческая мастерская «Украинские узоры»
	Дворовый клуб «Мечта»
	Мусаева Э.В.